CAMANA
MUH ITIFÀt
DE AÍ.*ÁpOLt§

REQUERIMENTO No ...... de ........de janeiro de 2025'

Vereador Alex MaÉins

Requer encaminhamento de ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Seruiços Urbanos,
solicitando o seruiço de retirada de
áruore no endereço sÍúo à Rua
Erasmo Braga, s/n, Centro, CEP:
75.140-150 - CEPI José Ludovico
de Almeida Centro.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipa! de
Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso l, do Regimento
lnterno, que seja enviado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de retirada de árvore
no endereço sito à Rua Erasmo Braga, s/n, Centro, CEP: 75.140-150'
CEP! José Ludovico de Almeida Centro.

JUSTIFICATIVA
O requerimento em tela se dá em razáo de a árvore que se

encontra nas proximidades da lnstituição de Ensino oferecer risco
iminente à segurança dos estudantes, funcionários e demais
frequentadores do local.

A árvore em questão, a!ém de apresentar sinais evidentes de
deterioração e instabilidade, encontra-se em uma área de grande
circulação, o que aumenta a possibilidade de acidentes, principalmente
em dias de ventos Íortes ou chuvas intensas. Solicitamos, portanto, que
seja agendada a vistoria e, se constatado o risco, que a remoção seja
realizada o mais breve possível.

/
Câmara Municipal de Ay'ápolis, 21 de janeiro de 2025.

L-
/--, .
Alex Martins

Vereador - PP